



PROPELLER-

BLADET

JULNUMMER



Bäste läsare!

Med detta anspråkslösa försök att åstadkomma en jultidning vill styrelsen för kamratföreningen härmed sända Eder alla några julhälsningar.

Åren går fort, det kan lätt konstateras vid en återblick. Detta har bl.a. resulterat i att kamratföreningen nästa år fyller hela 20 år. Kunde vårens jubileumsträff som skall äga rum söndagen den 10 maj 1964, bli en verklig storsamling vid gamla kära Johannisberg och Lövudden, det vore en fin födelsedagspresent.

Vi ber att till skolans och elevhemmens personal, till nuvarande och före detta elever, samt till alla övriga vänner tacka för det gångna året samt tillönska Eder alla en riktigt God och Glad Helg samt ett Gott Nytt År!

Styrelsen

Julhälsning.

FFV-personalen vill till alla FFV-are genom Propellerbladet få framföra en hälsning med önskan om en God Jul och ett Gott Nytt År.

FFV-skaran som med åren blivit förhållandevis stor är en grupp unga människor som blivit mycket betydelsefulla för flygvapnet.

Den expansiva tekniska utvecklingen har emellertid medfört personalbrist och stora rekryteringssvårigheter. För att i någon mån avhjälpa detta har flygförvaltningen beslutat att från och med höstterminen 1964 utöka kapaciteten vid FFV från 55 till 120 elever.

Den till FFV-området gränsande hangarbyggnaden skall byggas om och disponeras för utbildning av andra årets elever och den gamla byggnaden för utbildning av första årets elever. Även elevhemmen samt personalen därstädes och på skolan måste utökas. Verksamheten blir sålunda rätt omfattande men icke tillräckligt stor för att tillfredsställande kunna förse flygvapnet med erforderlig arbetskraft.

En del FFV-are har av olika skäl lämnat flygvapnet och övergått till civil verksamhet. Jag tror emellertid, att Du som är "utanför" ofta i Dina tankar när en önskan att komma tillbaka, men stoltheten kanske hindrar Dig från att ta detta steg. Man skär inte guld med täljknivar vare sig i det civila eller i flygvapnet, men vi vet att flygvapnet kan erbjuda Dig intressanta arbetsuppgifter i lag med goda arbetskanrater, och vi hälsar Dig hjärtligt välkommen tillbaka - Du behövs i flygvapnet.

Rektor

Hälsning från elevhemmen - en rik värld

Elevhemsverksamheten är en värld, rik på händelser och upplevelser. Den dagliga kontakten med dem som bor på hemmet är av naturliga skäl den grundläggande och mest betydelsefulla både för dag och framtid. Där knyts vänskapsband mellan kamrater under skoltid och fritid. Där får föreståndare och husmor sin del av förtroende och tillgivenhet. Miljö och anda, ordning och ömsesidig respekt formar gemenskap och den personliga livsutvecklingen. Det är en inspirerande upplevelse att låta tanken svepa över den elevhemsverksamhet som vuxit fram mellan KFUM och FFV samt yrkesskolorna vid CVV, CVA och CVM.

Vi hälsar Er alla

och känner glädje över den kontakt vi då och då erfar genom besök som blir trevliga inslag i den dagliga rytmen. Icke minst roligt är det när familjen är med och barnen får svar på ivriga frågor om i vilket rum far bodde, om han badade, spelade fotboll var snäll och lydig, kunde sina läxor o s v. Ni kan alla vara förvissade om att vara inneslutna i våra tankar. Vi hoppas att Ni fått uppleva en god fortsättning på elevtiden och får möta en framtid med växande ansvar.

Vår önskan om

God Jul och Gott Nytt År

är inte endast en formsak. Det är en mycket personlig och varm önskan, som vi hoppas känns genom dessa rader.

Till sist några ord från varje hem, som en anknytning och även en information.

Lövudden

är fortfarande ett hem för 110 elever och där spelar båtar, idrottsplats och andra möjligheter alltjämt en viktig roll. Den 5-6 okt hölls den sedvanliga föräldraträffen som i år slog rekord. 63 elever representerades av omkring 110 målsmän och anförvanter från Luleå i norr till Malmö i söder. Utomordentlig stämning och värdefulla tankeutbyten. Den årliga kamratträffen i maj var välbesökt, men det borde kunna komma fler av de äldre årskullarnas elever. Kom farbröder innan Ni blir farfäder!

Västerås

Samtliga 40 platserna i vårt elevhem äro nu upptagna av flygvapnets verkstads-skoleelever.

Arboga

I augusti månad 1962 var den stunden kommen då föreståndaren, Werner Larsson gick i pension och avlöstes av sekr Sten Westerman. En fin gärning och epok var avslutad.

Den sedan länge planerade utvidgningen är nu på gång. Ett 45-tal elever har okuperat lägenheter i "6-an", "7-an" och "8-an". Matsalen blir längre och längre. Länsbostadsnämndens beslut avvaktas för tillstånd att uppföra tillbyggnad som skall ge utrymme för kök, matsal, sällskaps- och bordtennisrum samt bastu.

Malmslätt

Elevhemmet i Malmslätt kommer eventuellt att få husera ytterligare lärlingar varför en utbyggnad är planerad.

Välkomna på besök

och glöm ej kamratträffarna, nästa gång den 10 maj 1964. Elevhem och kamratträffar är de fasta punkterna i den sammanhållande gemenskapen och vår bästa tillgång i vårt gemensamma önskemål att hålla vänskapen levande.

Med vänskapsfull hälsning!

David Molin

Perry Rosengren

Sten Westerman

Lövudden-Johannisberg

Västerås

Arboga

Valentin Hofstedt

Erik Tunås

Malmslätt

Västerås

A K T U E L L A N O T I S E R

Med beklagande måste vi meddela att följande av våra medlemmar har avlidit nämligen:

FFV:s första rektor, civilingenjör Sven Nylinder, Stockholm, 50 år
 Montör Sten-Erik Andersson, Norrköping, 35 år
 -"- Erland Rantatalo, Bergnäset, 20 år
 Fältflygare Sune Gustafsson, Strängnäs 26 år

Vi lyser frid över deras minne

Vid styrelsens konstituering fick denna följande sammansättning:

Ordf: Kjell Holmberg, Västerås (vald av årsmötet)
 v. ordf: Bengt Norbäck
 Kassör: Edgar Sebeniusson
 KFUM:s repr: Erik Tunås

Under föregående höst uppdrog styrelsen åt sekr David Molin att göra en resa till Luleå och där ordna en träff med de där boende FFV:arna. Detta arrangemang slog så väl ut att planer finns att ordna liknande på andra håll. Styrelsen anser att det måste vara av stort värde för de pojkar som är ute på flottiljerna och praktiserar, och naturligtvis även för de äldre att få komma samman och återfå känslan av att delta i ett samkväm på elevhemmet.

De platser som närmast är aktuella för besök är Kallinge, Kalmar och ev. någon annan närliggande flottilj..

Kallelse till berörda kommer att utgå och vi hoppas på samma goda tillslutning som det var uppe i Luleå.

Föreningens "Bäste kamrat" -stipendium tilldelades vid 1963-års avslutning
6101 Bengt Andersson.

Sekr. Erik Tunås fyllde 60 år den 13 nov. När man talar om elevhem och kamratförening talar man också om sekr. Tunås, ty han har liksom varit en självklar ingrediens i kakan. Sekr. Tunås har betytt obeskrivligt mycket för oss, och vi alla runt om i landet bockar oss djupt och önskar den vitale 60-åringen lycka till.

Kom ihåg årsavgiften till föreningen. Den är 5:-- och kan betalas på postgironummer 34 02 04.

Adressen: FFV:s kamratförening, KFUM, Västerås
Angiv nummer, namn och adress på talongen.